ΙΓ'. Τί τὸ ἀπὸ τοῦδε; Τοὺς λόγους ἀφεῖς, τὸ ὑπὸ τοῦ θυμοῦ κελευσθέν ἐποίει, καὶ ἀκοντίζεσθαι ταύτην τῷ πυρὶ προσέταττεν. Ἡν δὲ οὐ τοὺς συλληφθόμενους

A potuit ille mente cæcus intelligere, quemnam esset hec virtus, quæ faciebat miracula. Unde etsi in omnibus, quæ fecit, superatus fuisset, nesciens tamen quid ageret, in eam mortis per gladium inferendæ, æque atque in ejus sororem, pronuntiat sententiam. Rursus autem ea quoque in decessu prece implorabat maternas: postremam autem post ipsam sororem excitabat ad certamina, seipsam pulchrum et certum exemplar præbens, et ex uno quod passa sit, orationem faciens fide dignam. Deinde adjacentes sororis accedens reliquias, eas amplectebatur: et partim quidem ex eo commota, quod esset soror, ad lacrymandum attrahebat a cognatione: partim autem intelligens martyrem eam esse, quæ jacebat, reliquias honorabat, tanquam sanctas, et ad gaudium retrahebatur. Quomodo enim propter sanctam lacrymaretur, ad quam libenter pari modo mortis jam tendebat.

XII. Iniquus autem judex cum ad extremam venisset dubitationem, et non posset apertam ferre ignominiam, in extrema tamen sorore adhuc spe tenebatur. Eum enim movebat valde tenera illius ætas, quæ ei existimabatur fore expugnatū facilis. Postquam autem adhibuit interrogaciones, et movit verba, quæ poterant persuadere: Ne te decipiāt, inquit Charitas, ætas mea tenera, ut quæ facile possit decipi, et a tuis verbis allici. Te docebit mox experientia, me esse ramum ejusdem radicis, et fetum illius unius uteri, cuius jam duorum germinum et filiarum fecisti periculum. Non enim quantum in me erit, priores pudore afficiam neque degenerabo ab eadem nobilitate: sed tantum superabo fortitudine, quanto majorem habeo experientiam, ut quæ Christi auxilium in eis didicerim! Hanc libertatem non tulit sceleratus, sed jubet suspendi Charitatem, et omni ex parte extendi loris adeo ut membrorum compages vehementi illa contentione divellerentur a naturali sua compositione; sed Dei virtus, quæ aliarum sororum curam gesserat, cum ipsa quoque erat, illam illæsam servans a malis. Accenditur ergo ei quoque fornax ex omnis generis materia, cum is qui jusserrat, prius vehementi ira fuisset incensus; Vides, dicit ille martyri, ignem qui contra te movetur. Non poteris aliter minas ejus effugere, nisi quod imperatur minime tergiversans, effectum reddere studueris. Ergo autem te utar etiam benignius. Dic enim solum: Magna Diana, et statim ab omni criminacione liberaberis. Illa autem: Absit, inquit, ut vel solo verbo faciam aliquid impium et indecorum, et linguam tali polluam locutione, quæ est aliena a pietate in eum, qui creavit.